Handelsvorderingen 5.8.1 Geamortiseerde kostprijs Geamortiseerde kostprijs
Overige vorderingen  Geamortiseerde kostprijs Geamortiseerde kostprijs

Geldbeleggingen, geldmiddelen en kasequivalenten 5.9

Geldbeleggingen  Reële waarde via de resultatenrekening
Geldbeleggingen

 Geamortiseerde kostprijs
Geldbeleggingen - Andere  Geamortiseerde kostprijs Geamortiseerde kostprijs

Kortlopende rekeningen  Geamortiseerde kostprijs Geamortiseerde kostprijs
Kortlopende rekeningen  Geamortiseerde kostprijs Geamortiseerde kostprijs
Banktegoeden  Geamortiseerde kostprijs Geamortiseerde kostprijs
Kasgeld  Geamortiseerde kostprijs Geamortiseerde kostprijs

Langlopende verplichtingen
Rentedragende verplichtingen
Bankleningen Fluxswiss (1)
Bankleningen Transitgas (1)
TOTAAL

9e
 boekjaar 105

Transitietabel naar IFRS9 (In duizenden euro’s)

Oorspronkelijk bedrag
gerapporteerd onder IAS

39 op 31/12/17 (A)
Herclassificatie (B)

Gevolgen van de
herclassificatie en

wijziging van de
schulden op het niet

uitgekeerd resultaat (C)

Gevolgen van verwacht
kredietverlies op het

niet uitgekeerd resultaat
(D)

Nieuw bedrag
gerapporteerd onder

IFRS 9 op 01/01/18 = (A)
+ (B) + (C) + (D)

2.777 0 0 0 2.777

81.092 -76.092 0 0 5.000

  76.092 681 -20 76.753

9.801 0 0 0 9.801

253  0 0  0 253
   0
   0

110.673 0 0 0 110.673
357.591 0 0 -47 357.544

   0

4.088 0  0  0  4.088

   0
   0

151.207 0 0 -66 151.141
58.866 0 0 -32 58.834

40.153 -40.153 0 0 0
0 40.153 -158 -36 39.959

122.543 0 0 0 122.543

43.658 0 0 -61 43.597
30.007 0 0 -3 30.004

191.969 0 0 0 191.969
34 0 0 0 34

-184.149 0 3.286 0 -180.863
-126.672 0 -521 0 -127.193

 0 3.288 -265

106
9e boekjaar

106  Fluxys jaarlijks financieel verslag 2018

De impact op de financiële activa en passiva bedraagt 3.023 k€. Aldus, de impact op het
niet uitgekeerde resultaat bedraagt 2.455 k€ en de impact op de uitgestelde belastingen
bedraagt 568 k€.

(1) In 2017 hebben FluxSwiss en Transitgas hun leningen heronderhandeld. Wanneer

leningen gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs worden gewijzigd zonder dat die
wijziging leidt tot een uitboeking, dan wordt de daaruit voortvloeiende winst of het
daaruit voortvloeiend verlies onmiddellijk ten laste van het resultaat geboekt. De meer-